
Tweede Kamer der Staten-Generaal 2 
Vergaderjaar 1987-1988 

19 881 Vervanging van de Monumentenwet 

Nr. 29 BRIEF VAN DE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID 

EN CULTUUR 

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal 

Rijswijk, 9 mei 1988 
Tijdens de mondelinge behandeling van het wetsvoorstel tot 

vervanging van de Monumentenwet heeft mevrouw Oomen-Ruijten 
gevraagd om een overzicht waaruit blijkt welke gemeenten, die een 
rechtstreekse band hebben in het kader van de stads- en dorpsver-
nieuwing, tevens een monumentenverordening hebben. Dat overzicht 
doe ik u hierbij toekomen, waarbij ik er voor de duidelijkheid op wijs dat 
de bedragen in de tweede kolom betrekking hebben op de gemeentelijke 
stadsvernieuwingsfondsen. 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman 
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Gemeente bedrag in 1988 (in fl) laatst vastgestelde 
monumentenverordening 

Amsterdam 
Rotterdam 
's Gravenhage 
Utrecht 
Haarlem 
Groningen 
Leiden 
Arnhem 
Nijmegen 
Tilburg 
Enschede 
Eindhoven 
Dordrecht 
Leeuwarden 
Maastricht 
Apeldoorn 
Schiedam 
Breda 
Hilversum 
Zaanstad 
Delft 
Heerlen 
Zwolle 
Amersfoort 
Deventer 
Den Bosch 
Alkmaar 
Hengelo 
Gouda 
Almelo 
Emmen 
Middelburg 
Kerkrade 
Den Helder 
Vlaardingen 
Venlo 
Kampen 
Ede 
Helmond 
Zutphen 
Zeist 
Roermond 
Bergen op Zoom 
Vlissingen 
Velsen 
Roosendaal 
Beverwijk 
Heerenveen 
Assen 
Sittard 
Hoorn 
Dongeradeel 
Bussum 
Voorburg 
Veendam 
Sneek 
Stadskanaal 
Enkhuizen 
Brunssum 
Franekeradeel 
Goes 
Gorinchem 
Rheden 
Smallingerland 
Haarlemermeer 
Tholen 
Rijswijk 
Harlingen 
Weststellingwerf 
Doetinchem 
Terneuzen 

204 928 200 
130 947 600 
86 975 400 
36 210 000 
25 489 800 
25 357 200 
14 229 000 
13 759 800 
13 127 400 
12 760 200 
12 433 800 
12 250 200 
11 067 000 
10 271 400 
9 761 400 
9 363 600 
9 200 400 
9 078 000 
8 047 800 
7 629 600 
7 395 000 
7 058 400 
6 630 000 
6 548 400 
6 395 400 
6 058 800 
5 559 000 
4 671 600 
4 620 600 
4 294 200 
4 161 600 
3 325 200 
3 111 000 
3 100 800 
3 090 600 
3 080 400 
2 866 200 
2 794 800 
2 743 800 
2 570 400 
2 458 200 
2 335 800 
2 325 600 
2 315 400 
2 254 200 
2 233 800 
2 182 800 
2 142 000 
2 040 000 
2 009 400 
1 917 600 
1 876 800 
1 856 400 
1 805 400 
1 672 800 
1 652 400 
1 621 800 
1 611 600 
1 591 200 
1 550 400 
1 540 200 
1 509 600 
1 499 400 
1 499 400 
1 468 800 
1 407 600 
1 407 600 
1 377 000 
1 366 800 
1 356 600 
1 356 600 

1980 
1986 
1981 
1986 
1987 
1983 
1982 
1986 
1984 
1982 
1984 
1982 
1985 

1985 

1983 
1982 
1987 
1936 
1981 
1985 
1961 
1986 
1985 
1969 

1986 

1985 

1985 

1982 
1985 
1936 
1987 

1977 
1984 
1978 

1977 
1945 

1980 

1982 
1986 

1985 

1981 

1981 
1975 

1925 
1935 
1986 

geen, wel bezig 
geen 

geen, wel bezig 

geen, wel bezig 

geen 
geen 

geen 
geen 
geen 

geen 

geen 
geen, wel bezig 

geen 

geen, wel bezig 

geen 

geen 
geen 
geen 

geen 
geen 
geen 
geen 

geen 

geen 

geen 
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Gemeente bedrag in 1988 (in fl) laatst voorgestelde 
monumentenverordening 

Opsterland 1 346 400 onbel 
Winterwijk 1 326 000 1987 
Hoogezand Sappemeer 1 295 400 geen, 
Winschoten 1 264 800 geen 
Slochteren 1 193 400 geen 
Alphen a/d Rijn 1 183 200 geen 
Vlagtwedde 1 183 200 1939 
Landgraaf 1 173 000 geen 
Meppel 1 111 800 geen 
Hellendoorn 1 111 800 geen 
Hoogeveen 1 101 600 1962 
Wunseradiel 1 101 600 geen 
Achtkarspelen 1 091 400 geen 
Ooststellingwerf 1 091 400 geen 
Tiel 1 081 200 1984 
Middelharnis 1 071 000 geen 
Voorst 1 050 600 1982 
Zierikzee 1 030 200 1935 
Soest 1 030 200 geen 
Epe 1 020 000 1984 
Tietjerksteradeel 1 020 000 1934 
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